
   

- 1 - /4 
                                 

 

                     Smlouva o dílo 
uzavřená podle § 536 a násl. Obchodního zákoníku 

 
ev. číslo objednatele:          32/2018/106 
ev. číslo zhotovitele:    002/18 
 

I. Smluvní strany 
 
Objednatel:       
Obchodní jméno: Mendelova univerzita v Brně 
Statutární orgán:  prof. Ing. Danuše Nerudová, Ph.D, rektorka 
Zmocněnec pro smluvní jednání – příkazce operace:  
                                                       správce rozpočtu:  
Zmocněnec pro věcná jednání:  
Zmocněnec za uživatele:  
Sídlo: Zemědělská 1, 613 00 Brno 
IČ   62156489            DIČ   CZ62156489 
Bankovní spojení:  
Nezapisuje se do obchodního rejstříku. 

 
 
(dále jen objednatel) 

 
Zhotovitel: 
  
Ing. Jan Vrba, Mařákova 1642/40, 628 00  Brno - Líšeň 
fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchod. rejstříku, ŽL 
vydal Magistrát města Brna č.j 02/17932/00/0 
 
Ve věcech smluvních i technických je oprávněn jednat:   

 
Ing. Jan Vrba,   
Autorizační osvědčení ČKAIT – 1004824  
pro stavby vodního hospodářství a krajinného inženýrství 

 
IČ         : 47389508 
DIČ        : CZ5405140521 
Bankovní spojení    :  
číslo účtu      :  
(dále jen zhotovitel) 
 
 
 



   

- 2 - /4 
                                 

 

II.  Předmět smlouvy 
 
Zhotovitel se zavazuje, že vykoná v rozsahu a za podmínek ujednaných v této 
smlouvě: 
 
 

           STUDII NA AKCI 
 

„Mendelova univerzita v Brně - Hospodaření se srážkovými vodami“ 
 
A předá objednateli v počtu 3 kompletních vyhotovení + 1 x CD (pdf., dwg. – 
v editovatelné podobě)  

 
Součástí studie bude: 
 

1. Provedení průzkumů v areálu Mendelovy Univerzity v Černých Polích v Brně  
s cílem stanovit možnost oddělení dešťových vod od vod splaškových. 

2. Z bodu 1. vyplyne, kolik srážkové vody lze odpojit od městské kanalizace, ušetřit 
tím na poplatcích za její odvádění a využití k zálivce zeleně v areálu kampusu 
Zemědělská a arboreta. 

3. Součástí bude technologický návrh využití srážkové vody a odborný odhad 
investičních nákladů na aplikaci systému hospodaření s dešťovou vodou a její 
využívání v porovnání s platbami za stočné. 

4. Bude uveden aktuální seznam dostupných dotačních titulů na hospodaření 
se srážkovými vodami s nástinem jejich dosažitelnosti pro předmětnou akci. 

 
III. Čas plnění 

 
1. Zhotovitel se zavazuje, že vypracuje a dodá dílo dle čl. II této smlouvy v termínu do 

31. července 2017 
 

IV.Cena díla 
 

1. Cena díla je sjednána dohodou smluvních stran a je stanovena takto 
 
Cena bez DPH ………………………………………………………… 81.000,-  Kč 
DPH 21 %  ……………………………………………………………  17.010,-  Kč 
Cena celkem včetně DPH                                            98.010,-  Kč 
 

 
V.  Platební podmínky 

 
1. Cena díla bude uhrazena jednorázově na základě faktury, kterou vystaví zhotovitel   
Lhůta splatnosti faktury se sjednává na 14 dnů ode dne vystavení faktury. Faktura 
musí být vystavena do 15 dne kalendářního měsíce.  
2. Faktura bude obsahovat tyto údaje: 
- označení objednatele a zhotovitele, sídlo, IČ, DIČ 
- číslo faktury 



   

- 3 - /4 
                                 

 

- den vystavení a den splatnosti faktury, 
- datum uskutečnění zdanitelného plnění 
- označení banky a číslo účtu, na který se má platit 
- označení díla (přesný název stavby) 
- fakturovanou částku (vč. DPH ve výši platné v době fakturace) 
- razítko a podpis oprávněné osoby 
3. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či 
neúplné údaje, nebo byla vystavena neoprávněně. 

 
VI.  Spolupůsobení a podklady objednatele 

 
1. Objednatel poskytne zhotoviteli veškeré dostupné podklady související 
s předmětným dílem. 
2. Objednatel bude zhotovitele informovat o všech změnách, které mu budou známy a 
které mohou ovlivnit výsledek prací na díle. 
 
 

VII.  Kvalitativní podmínky a záruka za dílo 
 
1. Zhotovitel poskytuje záruku za dílo v souladu s platnými právními předpisy.  
2. Oprávněně reklamované vady budou zhotovitelem odstraněny bez zbytečného 
odkladu a bezplatně. 
3. Zhotovitel se zúčastní všech jednání, ke kterým bude objednatelem vyzván. 
4. Připomínky ze strany veřejnoprávních orgánu k úpravě nebo doplnění díla nebudou 
brány jako porušení této smlouvy. 

 
 
VIII.   Smluvní pokuty   
 

1. V případě prodlení s termínem předání díla je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,1 procenta z ceny díla za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení s termínem splatnosti faktury je zhotovitel oprávněn účtovat 
objednateli úrok z prodlení ve výši 0,1 procenta z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

3. Takto sjednané smluvní sankce nemají vliv na případnou povinnost náhrady škody.  
4. Sjednané sankce hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 

druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 
 

IX.   Odstoupení od smlouvy 
 

1. Dojde-li k odstoupení od smlouvy z důvodů na straně objednatele, bude zhotovitel 
účtovat objednateli rozpracované práce ve výši, odpovídající rozsahu vykonaných 
prací ke dni odstoupení. Rozpracované práce budou předány objednateli.  

2. V případě, že od smlouvy odstoupí zhotovitel, je povinen uhradit objednateli 
případnou škodu, která mu odstoupením od smlouvy vznikla. 
 
 

X. Ostatní ujednání 
 

1. Zhotovitel je vlastníkem zhotovovaného díla a nese nebezpečí škody na něm až do 
okamžiku jeho převzetí objednatelem. 



   

- 4 - /4 
                                 

 

2. Případné požadované vícetisky nad sjednaný počet vyhotovení projektové 
dokumentace budou samostatně uhrazeny na základě samostatné objednávky. 

3. Případné připomínky a změny vyvolané podmínkami veřejnoprávních institucí 
nebudou brány jako porušení smluvních podmínek, ale budou do projektových 
dokumentací zapracovány. 

 
XI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 
2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky (označenými jako dodatek 

s pořadovým číslem ke smlouvě o dílo), potvrzenými oběmi smluvními stranami. 
Zhotovitel je povinen předložit případný návrh dodatku ke smlouvě o dílo nejpozději      
14 dní před sjednaným termínem dokončení díla. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, ze kterých zhotovitel obdrží jedno 
a objednatel dvě vyhotovení. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců 
smluvních stran.  

5. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
Obchodního zákoníku a předpisů souvisejících.  

6. Obě smluvní strany souhlasí s uveřejněním kompletní smlouvy včetně příloh na 
profilu zadavatele a v souladu se zákonem o registru smluv. Tuto povinnost zajistí 
objednatel. 

 
 
 
V Brně dne: 31.5.2018                                 V Brně dne ……………………….  
            
  
 
Za objednatele:                           Za zhotovitele: 
 
 
 

…………………………    Ing. Jan Vrba………………………... 
razítko a podpis zmocněnce objednatele  
 pro smluvní jednání příkazce operace 

     
 
 

…………………..,,,,, 
                   správce rozpočtu 


	Smlouva o dílo
	I. Smluvní strany
	Zhotovitel:
	Ing. Jan Vrba, Mařákova 1642/40, 628 00  Brno - Líšeň
	Bankovní spojení    : KB Brno-město
	II.  Předmět smlouvy

	Zhotovitel se zavazuje, že vykoná v rozsahu a za podmínek ujednaných v této smlouvě:
	III.  Čas plnění
	IV. Cena díla
	V.   Platební podmínky
	3. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, jestliže obsahuje nesprávné či neúplné údaje, nebo byla vystavena neoprávněně.
	VI.   Spolupůsobení a podklady objednatele
	VII.   Kvalitativní podmínky a záruka za dílo
	VIII.   Smluvní pokuty
	IX.   Odstoupení od smlouvy
	X. Ostatní ujednání
	XI. Závěrečná ustanovení






